COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE COMUNE DI CIRO' MARINA (KR)

<u>ORIGINALE DI DELIBERAZIONE</u>

N. 13 DEL 22 marzo 2013

OGGETTO: Dissesto finanziario – approvazione offerta presentata dalla società Poste Italiane per attività di supporto all'O.S.L. nelle procedure di riscossione coattiva e predisposizione di ingiunzioni fiscali a carico di utenti morosi, per le entrate di competenza della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

L'anno 2013, il giorno VENTIDUE del mese di MARZO, alle ore 13:00 nella sede Comunale si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione nelle persone:

Cognome e Nome		Presente	Assente
Dott Antonio Calenda	Presidente	X	
Rag. Antonio Gatto	Componente	Х	
Rag. Salvatore Divuono	Componente	X	

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO CHE:

- il comune di Cirò Marina, con delibera del Consiglio n. 25 del 12 settembre 2012, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario;
- con D.P.R. in data 23 novembre 2012, pubblicato per estratto nella G.U. n. 292 del 15 dicembre 2012, è stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 18 dicembre 2012 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione dott. Antonio Calenda, rag. Antonio Gatto, rag. Salvatore Divuono;
- in data 19 dicembre 2012 la Commissione si è insediata presso il Comune di Cirò Marina.

CONSIDERATO che questa Commissione deve avviare con sollecitudine una rilevante attività di accertamento sulle entrate comunali di propria competenza, con successiva adozione di atti di ingiunzione nei confronti di utenti morosi e riscossione coattiva ai sensi delle vigenti norme in materia;

RILEVATO che i sistemi informatici in uso presso il Comune di Cirò Marina non consentono di conseguire, in tempi rapidi, i risultati attesi per una completa definizione delle suddette procedure;

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE COMUNE DI CIRO' MARINA (KR)

PRESO ATTO che la società Poste Italiane è in grado di gestire con i propri prodotti informatici le procedure di cui sopra, fornendo gratuitamente il software di gestione;

VISTA la lettera del 14/3/2013, acquisita al protocollo del Comune al n. 216 del 15/3/2013, con la quale la società Poste Italiane ha presentato la propria offerta per la gestione dei suindicati, indicando le condizioni economiche del servizio;

RITENUTO necessario avvalersi dei sistemi predisposti da Poste Italiane S.p.A. per avviare, con sollecitudine, le procedure di accertamento delle entrate di competenza dell'O.S.L.;

DATO ATTO che, successivamente, si procederà alla sottoscrizione della convenzione con la società Poste Italiane;

RILEVATO che le spese derivanti dal presente atto sono a carico della procedura di liquidazione;

VISTO il D.P.R. 378/1993;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA

la premessa fa parte integrante della presente;

di approvare l'offerta presentata dalla società Poste Italiane per il servizio denominato "riscossione coattiva", relativo alla gestione delle attività di accertamento delle entrate comunali di competenza della Commissione Straordinaria di Liquidazione mediante predisposizione degli atti di ingiunzione fiscale e successiva, eventuale, riscossione coattiva nei confronti degli utenti morosi;

di dare atto che, successivamente, sarà sottoscritta apposita convenzione con la predetta Società;

di imputare le spese derivanti dal presente atto alla procedura di liquidazione del dissesto;

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Dott. Antonio Calenda – Presidente

Rag. Antonio Gatto – Componente

Rag. Salvatore Divuono – Componente

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE COMUNE DI CIRO' MARINA (KR)

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE

N. 13 DEL 22/03/2013

La presente deliberazione è stata pubb	blicata all'Albo pretorio on line il	e sarà
affissa fino al ai s	sensi del 1º comma dell'art. 124 del Testo U	nico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali.	•	
Cirò Marina, lì	Il Responsabile dell'area se Giuseppe Fusc	
Il sottoscritto Responsal	bile dei Servizi Generali, visti gli atti d'ufficio)
che la presente deliberazione: • è stata affissa, su attestato de	ell'incaricato, a questo Albo pretorio on line	e per 15 giorni
consecutivi, a partire dal	come prescritto dall'art	t. 124, comma
1, del T.U.E.L. 267/2000 n	registro Pubblicazioni.	
• è divenuta esecutiva perchè di	ichiarata immediatamente eseguibile.	
Cirò Marina, lì		
	Il Responsabile dell'area servizi Giuseppe Fuscaldo	generali